
通算第２２１号（診療所第４５号）                           １月号 

 

 

 

令和５年 新年のご挨拶 

あけましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になりました。 

２０２２年も様々なことがありましたが、診療所では新施設への移転が最

大のイベントでした。新施設の建設・移転にご努力いただいた関係者の皆様

に感謝申し上げます。１０月・１１月は移転に伴うドタバタで、町民・患者

の皆様にもご迷惑をおかけしましたが、開所から２か月たち、業務としては

だいぶ落ち着いてきました。皆様のご協力に感謝申し上げるとともに、立派

な新施設に恥じぬよう、スタッフとともに努力して参ります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

診療所長 早川 史広 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は東栄医療センターの移転、無床診療所としての東栄診療所が開設と

大きな節目を迎えました。２か月が過ぎ業務は落ち着いてきましたが、住民の

皆様にはまだまだご迷惑をおかけすることが多く申し訳ありません。 

診療所が新しい建物になっただけでなく、「ここへ来てよかった」と思って

頂ける医療を目指します。提供できる医療には限界がありますが、患者様に寄

り添い、耳を傾け、私達のできること、生活を支援いたします。そのためにも

「ひだまりプラザ」を活かし、地域の医療・介護・福祉・保健の関係者とスム

ーズに連携し対応していきたいと思います。 

本年もよろしくお願い申し上げます。 

統括主任 松下千波 

 大木朋代 

牧野祥幸 

 

 

 

 診療所だより 
 

お問合先 

東栄診療所 ０５３６-７９-３３１１ 



通算第２２１号（診療所第４５号）                           １月号 

 

●年末年始の発熱外来について 

東栄診療所では、下記のとおり年末年始に発熱外来を実施します。発熱や喉の痛みのなど、

かぜ症状のある方は受診してください。なお一般の外来診療は行いません。 

実施日  令和４年１２月３０日（金） 

令和５年 １月 ２日（月） 

受付時間 午前８:４０～午前１１:３０ 

※ 受付けは電話受付のみとなります。 

必ず事前に診療所へ電話していただき予約をしてください。 

（東栄診療所：７９－３３１１） 

●かぜ症状のある方の受診・診察について 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、発熱のある方だけでなく、発熱はない

が、咳がでる、のどが痛いなどのかぜ症状のある方も、通常の外来ではなく、発熱外来で対

応させていただく場合があります。 

もともと外来予約がある方であっても、かぜ症状がある場合は、直接来院せず、まずはお

電話でお問い合わせください。（東栄診療所：７９－３３１１） 

感染拡大防止のため、皆様のご協力をお願いいたします。 

●１月のコロナワクチン接種日程（完全予約制） 

   月曜日 １６日 ２３日 ３０日 

   金曜日  ６日 １３日 ２０日 ２７日 

  ・役場より送付された予約票で日時をご確認ください。 

  ・接種会場は東栄ひだまりプラザ会議室で、東栄保健福祉センター玄関からお入り下さ 

   い。 

● １月の予定 １月４日より通常診療を行います。 

精神科       ６日（金） ２０日（金） 

日曜外来      ８日（日）  

午後整形外科   １６日（月） ２３日（月） ３０日（月） 

６日（金） ２０日（金） 

 

東栄診療所からのお知らせは“とうえいチャンネル”又は“東栄町ホームページ”をご覧く

ださい。 


